
•.A
C""O:-M""U""N"'E""'O""'INAPOU

Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

PROGRESSIVO
ANNUALE

3OAPR. 2015

~.:.s2 ~PROG. n. ~'~'_"'_H"'"

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Pro n.Z;;(J; deI24(Olt(ZOI5

Oggetto: Istituzione di un dispositivo temporaneo di traffico per lavori in via Leonardo Bianchi.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con nota PG/2015/4995/U del 16 aprile 2015, il Servizio Protezione Civile segnalava l'urgenza
della messa in sicurezza in via Leonardo Bianchi del tratto di strada interessato da un grave
avvallamento della sede stradale a partire dal civico 27 per una lunghezza di circa 100 m., in
direzione largo Cangiani;
- vista l'urgenza e la condizione di rischio imminente, cautelativamente, nelle more delle
necessarie verifiche si è disposto il transennamento della semicarreggiata lato sinistro in direzione
largo Cangiani, a partire dal palo di illuminazione pubblica distinto dal n. 126044 fino a quello
distinto dal n. 126040 e l'inibizione al transito dei veicoli con portata superiore a 3,5 t in ambo i
sensi di marcia;
- vista la nota PG/20 15/ 4998 del 17 aprile 2015 del Servizio Protezione Civile con la quale
veniva comunicato che a seguito di ulteriore accertamento sull'impianto fognario si può
consentire il traffico veicolare ai mezzi pubblici e privati non superiori a 3,5 t ed ai soli automezzi
pubblici della ANM e della E.A.V. Bus in direzione largo Cangiani; .:
- visto il verbale di sopralluogo redatto in data 9 aprile indetto dal Servizio Ciclo Integrato delle
Acque per stabilire tempi e modalità di esecuzione di lavori urgenti ed indifferibili alla rete
fognaria in prossimità dell'incrocio con largo Cangiani;
- ritenuta la concomitanza degli eventi, potenziale condizione di rischio, visto il dispositivo
attuato dalla Polizia Locale V Municipalità, si ritiene di adottare il provvedimento riportato nella
parte dispositiva del presente atto;

Letto il D.Lgs. 30/04/92 n. 285 e successive modificazioni;

ORDINA

Istituire in via Leonardo Bianchi fino ad eliminato pericolo:
A) restringimento della carreggiata in direzione Monaldi a partire dal palo di illuminazione

pubblica n. 126040 a quello con n. 126044;
B) restringimento della carreggiata in prossimità di largo Cangiani nel tratto compreso tra il

civico IO/ae civico 2;
C) Senso unico di circolazione dalla confluenza di largo Monaldi fino a quella di largo

Cangiani;
D) consentire il transito ai mezzi pubblici, mezzi autorizzati ed autocarri aventi massa pieno

carico non superiore a 3,5 t ;
E) il divieto di sosta, con rimozione forzata, a monte e a valle dell'area di cantiere per un tratto di

metri 50;
F) sospendere temporaneamente lo stallo di sosta personalizzato riservato a persone diversamente

abili distinto dal n. 3667/98 ricadente fronte l'area di cantiere e posizionarlo fino a cessata
emergenza in altra area;



.>.
\
"

'>~

:J
.,Q(j
'J-

G) attraversamento pedonale, altezza civico IO/a, al fine di consentire il transito pedonale in
sicurezza per l'impraticabilità del marciapiede fronte l'area di cantiere, altezza largo Cangiani;

H) attraversamento pedonale, altezza palo di illuminazione pubblica n. 126044 e all'altezza del
palo illuminazione pubblica 126040 al fine di consentire il transito pedonale in sicurezza per
l'impraticabilità del marciapiede occupato dall'area di cantiere;

I) in via Domenico Montesano, preavviso di separazione di corsia per agevolare la fluidità
veicolare nell'attraversamento di largo Cangiani che si articolerà secondo le seguenti modalità:

1. i veicoli con direzione Leonardo Bianchi-Monaldi- saranno dirottati in via Quagliariello;
2. per i mezzi di trasporto pubblico ANM diretti in via Sant'Ignazio da Loyola è consentito

l'attraversamento di Largo Cangiani;
3. i veicoli con direzione via Jannelli, possono optare per l'itinerario Quagliariello- Leonardo

Bianchi, o via Mariano Semmola - via Miranda - via Sigmund Freud via Jannelli;
L) per i veicoli provenienti da via Gabriele Jannelli, nell'immettersi in largo Cangiani, in deroga al

dispositivo vigente, è consentita:
1. la svolta a sinistra in direzione via Sant'Ignazio da Loyola
2. per i veicoli con direzione Leonardo Bianchi -Monaldi l'attraversamento di largo Cangiani per

seguire il percorso Quagliariello;
M. i veicoli provenienti da via Giulio Palermo e diretti in via Mariano Semmola seguiranno la

direzione via Miranda o in alternativa via Sementini;
Ogni altra Ordinanza in contrasto con il presente provvedimento è da ritenersi revocata.

Il presente provvedimento entrerà in vigore dalla avvenuta apposizione della prescritta segnaletica

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale, unitamente a tutte le forze di Polizia previste dall'art. 12
del D.L.vo n. 285 deI30/041I992, vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art. 3 della Legge 241190, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale,
ovvero entro cento centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del
segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Il Dirigente ad interim

G;\~"";



Pago n° 3

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. del 3 OAPR, ìD15

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

3 OAPR. 20'Sha avuto inizio il e::.- _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

1)~--~


